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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 218/T/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
PLYTY STYROPIANOWE SILVER dach - podtoga 100 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: SILVER dach-poditoga EPS 80
EPS-EN 13163-T(2)-L(2)-W(2)-S(2)-P(5)-BS125 -CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)1

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

lmii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
Sprzedawca: B + B M. Biertkowski, L. Budkowski, ul. Santocka 41, 71-083 Szczecin

2. Data pobrania prébki: 21 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki:
1/P/SILVER/2018

3. Data dostarczenia préobki: 22 czerwca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Termo Organika Sp. z 0. 0., ul. Bolestawa Prusa 33, 30-117 Krakéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
145/18 2018-04-16 05:21

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke pobrano losowo sposréd PLYT
STYROPIANOWYCH o nazwie: PLYTY STYROPIANOWE SILVER dach-podioga 100 mm.,
znajdujacych sie w magazynie firmy, zapakowang w oryginaine opakowanie producenta. Probke
ofoliowano, owinieto taémg i opieczetowano.
8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 0,6 m?
9. Wielkoé¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 0,3 m?
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.
1570)
. Rozporzadzenie Ministra infrastruktury i budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst

jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)
. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 29 czerwca - 26 lipca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materialow i wyrobéw
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i wyrobow

budowlanych — Okresélanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego - Grube

wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

prébki do badar\ klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03) p 5.2.
gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

grubo$¢ nominalna prébki: 100 mm

data wykonania badania: 29 czerwca - 11 lipca 2018 r.

przeliczeniowy i
grubo$é | wspélczynnik opér wspoétczynnik opér doplnmd',h
badanej |przewodzenia przewodzenia y
nr prébki cieplny grubosci
prébki ciepta [M2/KW] ciepta dla grubosci nominainej
[W/mK]

1 99,1 0,0367 2,70 0,0367 2,72
Y 4 99,2 0,0363 2,73 0,0363 2,75
3 98,1 0,0364 2,70 0,0364 2,75
4 98,3 0,0363 2,71 0,0363 2,76
wartos¢ srednia 0,0364 &1 0,0364 2,75
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,02
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010 0,08 0,0010 0,08

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k=1096.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar

2.

Sprawdzenie wytrzymaltosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
warunki badania: 24,9°C / 57 % wilgotno$ci wzglednej
data wykonania badania: 10 lipca 2018 r.

iar odchylenie niepewnos¢
nr prébki nmalny WT{:;?Mé warto[:g :lndnla mnd-y'rdowo rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 168,7
2 300x150x50 163,7 160,3 2,9 46
3 168,7

Niepewno$éé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar\

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 26,1 'C / 60 % wilgotno$ci wzglednej
- data wykonania badania: 25 lipca 2018 .
iar warto$é odchylenie niepewnos$¢
nr prébki nownylmalny m':k::‘l”"" $rednia standayrdowo rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 84,7
2 100x100x100 84,2 85,0 11 e
3 86,25
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.
S. Qo wyniki badar\ przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badarh, - SN,
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4. Sprawdzenie reakcji na ogiern — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

-~ wymiar prébek do badar: 250x90x47 mm

- prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN I1SO 11925-2:2010 p. 6
— warunki badania: 26,7°C / 70 % wilgotnoéci wzglednej

- warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przod i tyt probki

- czas oddziatywania ptomienia: 15 s

- data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

|_oddzialywanie plomienia powierzchniowe od
badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w

1 2 3 1 y 3
zapalenie, +/- + + & - . 2
osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - R = -
czas do osiggniecia 150 mm - - - - i »
wystgpienie spadajacych kropel, +/- - - - - - 5
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - & % A
od nie ienia niowe od strony tyin

badane cechy prébki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + % - + 73 N
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - " -
czas do osiggniecia 150 mm - - - - . "
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - = - = a
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - i

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdluz prébki wyciete w poprzek
1 2 3

zapalenie, +/- . . . - - N

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - & " - -

czas do osiggniecia 150 mm - - - . - i

wystapienie spadajacych kropel, +/- - - - = & &

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - = .

oddziatywanie plomienia krawedziowe od strony tyinej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - : - + + -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - " n - =

czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -

wystapienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - =

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnoé¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnej wyrobu budowlanego’:

badana cecha d o\l:ll:rowamm.e wynik badania kryterium oceny» ocena’
; ik badania jest
:rszewodyzr::::; ciepla | Ao-0,037 . wyteh e speinia | zgodnyz
d gruboss W | Avosrsizoom | mmdar | v
nominalnej D : 4 a
uzytkowa wyrobu
i wynik badania jest
. _ wyréb nie s ia zgodny z
gﬁbr:siz?:\ngn(\jifalnej RrizK%O Rpean — 0,44 - Sgp = 2,74 wymagan gdy: deklarowanag
Rp > Rpean — 0,44 - Sg wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
wyréb nie spetnia wyml; ;:3:;': post
wytrzymato$¢ na BS125 160.3 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie 2125 kPa ' badania jest mniejszy winbcheoicl
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyr c?bu
. i wynik badania jest
os(10m0 ok | o202
$ciskajgce przy 10% 85,0 kPa ol ol deklarowana
- (= 80 kPa) badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozyciji . I
zasieg ptomienia w wyml;::::;? .
rekcja na ogien klasa E klasa E klerunku pionowym deklarowang
przekroczy - wiasciwoscig
w ciggu 20 s od chwili uzytkow ki
przytozenia ptomienia - b
150 mm od miejsca jego
przylozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN 1SO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogier — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezpo$redniemu dziataniu
plomienia — Cze$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czes¢ 1:
Klasyfikacja na podstawie wynikow badan reakcji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynac na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzone—w—postaci
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